
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/303/17 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miasta Radomsko na przedsięwzięcia 

mające na celu ograniczanie niskiej emisji na terenie Miasta Radomsko w ramach programu  

"PROGRAM OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 maca 1990 roku o samorządzie gmin-

nym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948. z 2017r. poz. 730) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 

403 ust. 4, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 

poz. 519, poz. 785, poz. 898) Rada Miejska w Radomsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania przez Gminę Miasta Radomsko dotacji celowych na przedsięwzię-

cia mające na celu ograniczanie niskiej emisji związane z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wy-

korzystaniem układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych źródeł na terenie Gminy Miasta Radomsko 

oraz rodzaje przedsięwzięć podlegających dofinansowaniu i kryteria wyboru zadania do udzielenia dotacji oraz 

sposób jej rozliczenia poprzez wprowadzenie Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z dotacji Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach realizacji programu "PROGRAM OGRA-

NICZANIA NISKIEJ EMISJI" , na zadanie polegające na likwidacji źródeł niskiej emisji realizowane w ra-

mach programu poprawy jakości powietrza w Gminie Miasto Radomsko. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Łukasz Więcek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 2981



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/303/17 

Rady Miejskiej w Radomsku 

z dnia 31 maja 2017 r. 

 Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Radomsko na zadanie mające 

na celu ograniczenie niskiej emisji na terenie Miasta Radomsko  

Przedsięwzięcie dofinansowane jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy, zwany dalej "Regulaminem", określa zasady i tryb udzielania przez Gminę 

Miasta Radomsko dotacji celowych na przedsięwzięcia mające na celu ograniczanie źródeł niskiej emisji zwią-

zane z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wykorzystaniem układów wysokosprawnej kogeneracji 

i odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta Radomsko oraz kryteria wyboru zadania do udzielania dotacji i 

sposób jej rozliczenia. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

a) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć odbiorcę końcowego, posiadającego tytuł prawny do nieruchomo-

ści lub jej części wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowe-

go, stosunku zobowiązaniowego lub zarządu, ubiegającego się o dofinansowanie  zadania objętego niniej-

szym regulaminem z tym, że w przypadku wspólnoty mieszkaniowej przesłanka posiadania tytułu prawnego 

jest spełniona poprzez posiadanie tytułu własności przez każdego członka wspólnoty w odniesieniu do lokalu 

wchodzącego w skład określonej nieruchomości, 

b) odbiorcach końcowych - należy przez to rozumieć osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie 

mieszkaniowe, towarzystwa budownictwa społecznego, 

c) wspólnocie mieszkaniowej - należy przez to rozumieć ogół właścicieli, których lokale wchodzą w skład 

określonej nieruchomości zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 roku o własności lokali (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1892), 

d) deklaracji - należy przez to rozumieć pisemną deklarację wnioskodawcy, wyrażającą wolę przeprowadzenia 

zadania i zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej złożoną przez wnioskodawcę, 

e) Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami - należy przez to rozumieć osoby powo-

łane przez Prezydenta Miasta Radomsko do spraw oceny deklaracji, 

f) umowie - należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy Miastem Radomsko a wnioskodawcą o udzie-

lenie dotacji celowej na zadanie mające na celu ograniczenie niskiej emisji na terenie Miasta Radomsko, 

zgodnie z art. 403 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2017 r. 

poz. 519 ze zmianami), 

g) liście rankingowej - należy przez to rozumieć listę wnioskodawców uszeregowaną zgodnie z kryteriami 

przyjętymi w regulaminie, sporządzoną po pozytywnej weryfikacji i ocenie złożonych wniosków, 

h) kosztach kwalifikowanych - należy przez to rozumieć koszty netto (bez podatku od towarów i usług VAT) 

wykonania zakresu prac lub koszty brutto w przypadku niemożności odzyskania w żaden sposób poniesio-

nego kosztu podatku VAT, określonego w regulaminie i stanowiącego podstawę do ustalenia dotacji, 

i) efektywności kosztowej przedsięwzięcia - należy przez to rozumieć iloraz kosztów kwalifikowanych przed-

sięwzięcia do zmniejszenia ilości pyłu PM 10 [Mg/rok] przypadającego na złożony wniosek, 

j) efekcie ekologicznym - należy przez to rozumieć ilość wyeliminowanych zanieczyszczeń wprowadzanych do 

powietrza, ustalanych jako różnica w emisji zanieczyszczeń pyłu PM 10, pyłu PM 2,5, CO2, benzeno-a-

pirenu, CO2, NOx, 

k) zadaniu - należy przez to rozumieć przedsięwzięcie z zakresu ochrony środowiska, o którym mowa w art. 

400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 

519, ze zmianami), polegające na ograniczeniu niskiej emisji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2981



l) budynku - należy przez to rozumieć obiekt budowlany, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z 

przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiadający fundamenty i dach, 

m) lokalu  - należy przez to rozumieć wydzieloną część budynku służącego na cele mieszkaniowe, usługowe 

lub inne, 

n) c.o. - należy przez to rozumieć centralne ogrzewanie, 

o) c.w.u. - należy przez to rozumieć ciepłą wodę użytkową, 

p) program ograniczania niskiej emisji - należy przez to rozumieć program priorytetowy pn. "Program ograni-

czania niskiej emisji" ogłoszony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi. 

§ 2. 1. Celem dotacji jest ograniczenie na terenie Gminy Miasta Radomsko emisji zanieczyszczeń, w szcze-

gólność pyłów PM 2,5, PM 10 oraz CO2. 

2. Dotacja może być udzielona na następujące zadania mające na celu ograniczenie niskiej emisji: 

a) likwidacja lokalnych źródeł ciepła, tj. indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, kotłowni zasila-

jących kilka budynków oraz kotłowni osiedlowych lub ich zastąpienie przez źródło o wyższej niż do-

tychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz paleniska i palniki) spełniające wy-

magania emisyjne określone przez właściwy organ. 

W przypadku kotłów opalanych paliwami stałymi muszą one spełniać następujące warunki: 

- posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5 "Kotły grzewcze. Część 5: kotły grzewcze na pa-

liwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW - terminologia, 

wymagania, badania i oznakowanie" lub równoważną, wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą; 

data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty 

złożenia wniosku o dofinansowanie, 

- posiadać nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85 % i spełniać wymagania: klasy 

5 - dla źródeł opalanych paliwami stałymi oddanych do użytkowania po 01.01.2016 r., 

- powinny być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie 

mogą posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

W przypadku likwidacji palenisk indywidualnych zakres przedsięwzięcia może m.in. obejmować 

wykonanie lub modernizację wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u. lub instalacji gazowej, 

b) podłączenie istniejących obiektów (ogrzewanych ze źródeł lokalnych przy wykorzystywaniu paliwa sta-

łego) do sieci ciepłowniczej, wykonanie węzła cieplnego oraz wykonanie lub modernizację wewnętrznej 

instalacji c.o. i c.w.u. 

3. Wszelkie działania w zakresie  likwidacji, zmiany i modernizacji źródeł ciepła są podejmowane na od-

powiedzialność i ryzyko wnioskodawcy i muszą być zgodne z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 

1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 290, ze zmianami). 

4. Dotacja jest udzielana jedynie na zadania, co do których wnioskodawca zobowiąże się do utrzymania 

trwałości zadania przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc od dnia jego zakończenia. Przez trwałość zadania ro-

zumie się zachowanie efektu rzeczowego i ekologicznego wskazanego we wniosku, a w przypadku zastosowa-

nia nowych urządzeń grzewczych na paliwo stałe (węgiel kamienny lub biomasę) ponadto: 

a) trwałą likwidację starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie urządzenia grzewczego objętego dofinan-

sowaniem jako podstawowego źródła ciepła w budynku, 

b) brak nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów (np. dorobiony dodatkowy 

ruszt), 

c) utrzymanie warunków składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem, 

d) stosowanie paliwa zgodnego z parametrami paliwa dopuszczonymi przez producenta kotła w dokumenta-

cji techniczno-ruchowej urządzenia, w tym możliwość pobrania i zbadania parametrów próbki paliwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2981



§ 3. 1. Dotacja może być udzielona odbiorcom końcowym - korzystającym z dofinansowania wyłącznie za 

pośrednictwem jednostki samorządu terytorialnego (JST) i realizującym przedsięwzięcie w budynkach miesz-

kalnych. 

2. Dotacja nie jest udzielana na zadania realizowane w budynkach mieszkalnych, w których jest / będzie 

prowadzona działalność gospodarcza lub wynajmowane są / będą pomieszczenia o powierzchni przekraczającej 

50 % powierzchni użytkowej tego budynku. W pozostałych przypadkach dofinansowanie ulega proporcjonal-

nemu pomniejszeniu. 

3. Dofinansowanie przysługuje tylko raz na dany budynek lub lokal. 

4. Przyznawanie dofinansowania odbywa się na podstawie podpisanych umów wg listy rankingowej do 

wyczerpania limitu przyznanych środków finansowych przez WFOŚiGW w Łodzi. 

5. Kolejność na liście rankingowej tworzy się wg redukcji pyłu PM 10, tj. od największej osiągniętej reduk-

cji do najmniejszej. 

6. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na pokrycie kosztów finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł. 

7. Odbiorca końcowy ubiegający się o pomoc ze środków WFOŚiGW w Łodzi zobowiązany jest do działa-

nia w trybie przepisów o zamówieniach publicznych, a gdy ustawa Prawo zamówień publicznych nie znajduje 

zastosowania, do działania zgodnie z zasadami równego traktowania, uczciwej konkurencji, przejrzystości i 

jawności. 

§ 4. 1. Intensywność dofinansowania wynosi do 40 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia określo-

nych w ust. 5, z czego 100 % stanowią środki WFOŚiGW w Łodzi. 

2. Maksymalny koszt kwalifikowany przedsięwzięcia nie może być wyższy niż: 

   moc źródła do 50 kW moc źródła powyżej 50 

KW 

a) dla kotłowni gazowej 1 000,00 zł/kW 900,00 zł/kW 

b) dla kotłowni olejowej 850,00 zł/kW 750,00 zł/kW 

c) dla podłączenia do sieci cieplnej 850,00 zł/kW 750,00 zł/kW 

d) dla ogrzewania elektrycznego 600,00 zł/kW 500,00 zł/kW 

e) dla kotłowni na biomasę 1 000,00 zł/kW 900,00 zł/kW 

f) dla kotłowni węglowej 550,00 zł/kW 450,00 zł/kW 

g) dla odnawialnego źródła energii (pompa 

ciepła) 

2 000,00 zł/kW 1 500,00 zł/kW 

a wskaźnik "zł/kW" oblicza się w stosunku do mocy projektowanego źródła ciepła. 

3. Okres kwalifikowalności kosztów: od daty zawarcia umowy pomiędzy odbiorcą końcowym a Miastem 

Radomsko do 30.09.2018 r. z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Wyjątek od ustępu 3 stanowią koszty poniesione przez odbiorców końcowych, którzy zgłosili chęć 

uczestnictwa w programie priorytetowym pn. "Poprawa jakości powietrza poprzez likwidację niskiej emisji 

realizowaną w ramach programu KAWKA" składając deklarację do właściwej JST i zostali ujęci we wniosku o 

dofinansowanie złożonym do WFOŚiGW w Łodzi w roku 2015, dla których okres kwalifikowalności liczy się 

od 01.01.2016 r. (finansowanie tylko ze środków WFOŚiGW w Łodzi). 

5. Kosztami kwalifikowanymi do objęcia dofinansowaniem są koszty odbiorcy końcowego, w tym: 

a) koszty przygotowania niezbędnych projektów i dokumentacji, 

b) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawial-

nych, wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem, 

c) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń, 

d) koszty robót budowlanych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, 

e) koszty wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u. wraz z materiałami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2981



f) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej, 

g) koszty budowy węzła cieplnego, 

h) koszty wykonania przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

§ 5. 1. Rozliczenie dotacji następuje po złożeniu dokumentacji na zasadach i w terminie wskazanym w 

umowie o udzielnie dotacji, nie później niż do 15 października danego roku budżetowego. 

2. Po wykonaniu przedsięwzięcia odbiorca końcowy składa wniosek o rozliczenie i dokonanie płatności w 

formie refundacji środków na wskazany rachunek bankowy. Wraz z wnioskiem składa pisemne potwierdzenie 

wykonania i zakończenia realizacji zadania. 

3. Do wniosku wymienionego w ust. 2 odbiorca końcowy dołącza zestawienie wszystkich poniesionych 

kosztów oraz: 

1) oświadczenie o trwałej likwidacji poprzedniego systemu grzewczego; 

2) imienne faktury VAT lub rachunki określające koszty z potwierdzeniem zapłaty (oryginały oraz jedna kse-

rokopia); 

3) protokoły odbioru wystawione przez wykonawców realizujących zadania; w przypadku robót budowlanych 

w rozumieniu ustawy Prawo budowlane winny być one podpisane przez inspektora nadzoru inwestorskie-

go (podpis i pieczątka imienna); jeżeli ww. protokół zawiera wykaz usterek, których usunięcie warunkuje 

przekazanie inwestycji do eksploatacji, do rozliczenia należy również załączyć protokół potwierdzający 

ich usunięcie; 

4) umowy z dostawcami ciepła sieciowego / energii elektrycznej / gazu (oryginały oraz jedna kserokopia); 

5) wymagane decyzje administracyjne (oryginały oraz jedna kserokopia); 

6) certyfikaty zgodności z normą PN-EN 303-5 potwierdzające 5 klasę kotłów grzewczych na paliwa stałe z 

ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW, nie starsze niż 5 lat, licząc od 

daty złożenia wniosku o dofinansowanie; 

7) dokumentację fotograficzną przedstawiającą stan przed i po realizacji zadania. 

4. W przypadku, gdy dofinansowanie, o którym mowa w niniejszym regulaminie, udzielone odbiorcy koń-

cowemu stanowić będzie dla niego przychód, zastosowane zostaną odpowiednie przepisy w tym zakresie. 

§ 6. 1. Do kontroli dofinansowanych przedsięwzięć uprawnione są WFOŚiGW w Łodzi oraz przedstawicie-

le Urzędu Miasta Radomsko. 

2. Odbiorca końcowy zapewni system kontroli eksploatacji przedsięwzięć dotyczących zastosowania urzą-

dzeń grzewczych na paliwo stałe (węgiel kamienny lub biomasę) na każde wezwanie organów wymienionych 

w ust. 1. minimalny zakres kontroli obejmie: 

1) trwałą likwidację starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie urządzenia grzewczego objętego dofinanso-

waniem jako podstawowego źródła ciepła w budynku; 

2) weryfikację nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów (np. dorobiony dodat-

kowy ruszt); 

3) warunki składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem; 

4) weryfikację faktur zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi przez produ-

centa kotła w dokumentacji techniczno-ruchowej urządzenia, w tym możliwość pobrania i zbadania para-

metrów próbki paliwa. 

3. Kontrola zgodności stanu faktycznego wykonanego zadania z dokumentami przedłożonymi wraz z wnio-

skiem o rozliczenie dotacji może być przeprowadzona w całym okresie trwałości projektu, tj. 5 lat od zakoń-

czenia realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2981



4. W przypadku uniemożliwienia przez odbiorcę końcowego przeprowadzenia kontroli lub niedotrzymania 

założeń programu oraz niniejszego regulaminu udzielona dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w trybie 

określonym w ustawie z dnia 22 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, ze 

zmianami). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2981


		2017-06-23T09:57:53+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




